



ที่ ลพ ๕๕๔๐๒/ว. ๗๒๗

สำนักงานเทศบาลตำบลเหมืองจี้
๓๙๙ หมู่ที่ ๑๒ ต.เหมืองจี้
อ.เมืองลำพูน จ.ลำพูน ๕๑๐๐๐

๕

กรกฎาคม ๒๕๖๕

เรื่อง แจ้งประชาสัมพันธ์ราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย (คสล.) เริ่มจากถนน
ข้างสำนักงานเทศบาลตำบลเหมืองจี้ หมู่ที่ ๑๒ ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

เรียน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ราคากลางฯ

จำนวน ๑ ชุด

ตามที่เทศบาลตำบลเหมืองจี้ จะได้ดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย (คสล.) เริ่มจากถนนข้างสำนักงานเทศบาลตำบลเหมืองจี้ หมู่ที่ ๑๒ ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน ถึงระยะทาง ๔๗๕.๐๐ เมตร ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๔๗๕.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๓๗๕.๐๐ ตารางเมตร งบประมาณ ๑,๒๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (-หนึ่งล้านสองแสนบาทถ้วน-) นั้น

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้คำนวณราคากลางโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๒๑๗,๐๐๐.๐๐ บาท (-หนึ่งล้านสองแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-) เพื่อความถูกต้อง โปร่งใส และสามารถตรวจสอบราคากลางได้ ดังนั้นเทศบาลตำบลเหมืองจี้ จึงเห็นควรประชาสัมพันธ์ราคากลางโครงการดังกล่าวให้รับทราบต่อไป

จึงเรียนแจ้งมาเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ขอแสดงความนับถือ

พันตรี

(ชวินทร พุฒิเศรษฐ์)

นายกเทศมนตรีตำบลเหมืองจี้

งานพัสดุและทรัพย์สิน กองคลังฯ

โทร. ๐-๕๓๐๐-๓๔๔๒ ต่อ ๑๒๙

โทรสาร. ๐-๕๓๐๐-๓๐๔๓

เว็บไซต์ [www. muangjeemunicipality.go.th](http://www.muangjeemunicipality.go.th)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) เริ่มจากถนนข้างสำนักงานเทศบาลตำบลเหมืองจี้ หมู่ที่ 12 ถึง ระยะทาง 475.00 เมตร
 ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 475.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,375.00 ตารางเมตร
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านเขตวัน หมู่ที่ 12 ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน
 เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเหมืองจี้ ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน
 แบบเลขที่
 ประมาณราคา 29 มิถุนายน 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานถางป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	-	-	1.3607	-	-
	1.2 งานขุดรื้อดินลูกรัง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3607	-	-
	1.3 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต	ลบ.ม.	118.75	435.52	51,718.00	1.3607	592.61	70,372.44
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวคอนกรีตเสริมเหล็ก ทน 15 ซม.	ตร.ม.	2,375.00	333.28	791,540.48	1.3607	453.49	1,077,038.75
	2.2 งานรอยต่อตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	118.75	167.00	19,830.89	1.3607	227.23	26,983.56
	2.3 งานรอยต่อตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	39.58	196.96	7,796.30	1.3607	268.00	10,608.33
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	237.50	77.66	18,444.76	1.3607	105.67	25,096.63
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกรดแต่ง	ลบ.ม.	71.25	77.08	5,491.95	1.3607	104.88	7,472.70
รวมราคางานก่อสร้าง					894,822.38			1,217,572.41
คิดเป็นราคางบประมาณ								1,217,000.00
(หนึ่งล้านสองแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)								

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	894,822.38
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3607
ค่า Factor F งานก่อสร้างชลประทาน	=	-
ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ
 (นายณัฐวุฒิ หล่อฮาน)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ
 (นายชัชวาล ชันสะวะ)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ
 (นายฐิติพงษ์ ศรีนวลใหญ่)

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) เริ่มจากถนนข้างสำนักงานเทศบาลตำบลเหมืองจี้ หมู่ที่ ๑๒ ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ
กองช่าง เทศบาลตำบลเหมืองจี้

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร
งบประมาณ ๑,๒๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (-หนึ่งล้านสองแสนบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงาน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย (คสล.) เริ่มจากถนนข้างสำนักงานเทศบาลตำบลเหมืองจี้ หมู่ที่ ๑๒ ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน ถึงระยะทาง ๔๗๕.๐๐ เมตร ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๔๗๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๓๗๕.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนของกองช่างเทศบาลตำบลเหมืองจี้

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑,๒๑๗,๐๐๐.๐๐ บาท (-หนึ่งล้านสองแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายณัฐวุฒิ	หล่อธาน	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นายชัชวาล	ชันสวะ	ตำแหน่งนายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน	กรรมการ
๓. นายจิตติพงษ์	ศรีนวลใหญ่	ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

